
UCHWAŁA NR XVII/133/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej likwidacji dyspozytorni medycznej funkcjonującej 
w strukturach Bielskiego Pogotowia Ratunkowego w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020. 713) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej likwidacji dyspozytorni 
medycznej funkcjonującej w strukturach Bielskiego Pogotowia Ratunkowego w Bielsku–Białej, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczyrku do przekazania niniejszej uchwały 
Ministrowi Zdrowia i Wojewodzie Śląskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: EB3DD174-D795-4585-AF20-FC216217710B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/133/2020 

Rady Miejskiej w Szczyrku 

z dnia 28 maja 2020 r. 

STANOWISKO 
w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej likwidacji dyspozytorni medycznej funkcjonującej 

w strukturach Bielskiego Pogotowia Ratunkowego 
w Bielsku-Białej 

Mając na uwadze zbliżający się termin wejścia w życie art. 25a ust. 2 ustawy z dnia 8 września 2006 r. 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym, tj. 1 stycznia 2021 r., który brzmi: „W województwie 
mazowieckim oraz w województwie śląskim wojewodowie mogą utworzyć i prowadzić dwie dyspozytornie 
medyczne”, Rada Miejska w Szczyrku wyraża sprzeciw wobec planowanego ograniczenia ilości 
dyspozytorni medycznych na terenie województwa śląskiego, a co za tym idzie planowanej likwidacji 
dyspozytorni medycznej funkcjonującej w strukturach Bielskiego Pogotowia Ratunkowego.  

Funkcjonująca dobrze dyspozytornia medyczna, jako jedna z pięciu w województwie śląskim, obejmuje 
swym zasięgiem trzy powiaty (bielski, cieszyński, żywiecki) oraz miasto na prawach powiatu Bielsko-Biała, 
dysponuje 25 zespołami ratownictwa medycznego dla zabezpieczenia w świadczenia medyczne, wchodzące 
w zakres działania ratownictwa medycznego około 670 tys. mieszkańców, zamieszkujących teren 
o powierzchni 2353,5 km2. 

Planowane ograniczenie ilości dyspozytorni na terenie województwa śląskiego, które jest drugim, co do 
ilości mieszkańców kraju, do maksymalnie dwóch (zgodnie z cyt. na wstępie artykułem ustawy 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym), budzi ogromne zaniepokojenie, co do sprawności działania 
w nowej formule i skuteczności podejmowanych interwencji, a przede wszystkim szybkością, która jest 
przecież nieraz najistotniejsza. Proponowana przez wojewodę śląskiego zmiana rejonów działania 
dyspozytorni medycznej oznacza utrudnienia w przekazie informacji przy tak dużych rejonach działania.  

Działająca w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym dyspozytornia medyczna zabezpiecza ważne szlaki 
komunikacyjne oraz górskie miejscowości turystyczne. Na obszarze działania medycznego Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego, znajduje się Gmina Szczyrk. To region Podbeskidzia, który jest bardzo mocno 
eksploatowany pod kątem atrakcyjności przez narciarzy, ale i przez turystów nie tylko w okresie zimowym, 
ale przez cały rok. Poczynione inwestycje zakresu infrastruktury narciarskiej spowodowały, że miasto 
ponownie aspiruje do miana zimowej stolicy Polski. Wszystko to wiąże się ze znacznym wzrostem 
wszelkiego rodzaju niebezpiecznych zdarzeń (często wymagających podjęcia natychmiastowych 
medycznych czynności ratunkowych i leczenia), nawet tych zagrażających życiu. 

Dlatego też bardzo dobra znajomość ukształtowania terenu objętego zakresem działania, jaką posiadają 
dyspozytorzy medyczni Bielskiego Pogotowia Ratunkowego jest niezwykle ważna w przypadku 
zróżnicowanego ukształtowania terenu i dużego rozdrobnienia administracyjnego występującego na 
obszarze objętym działaniem dyspozytorni. Ma to niebagatelny wpływ na prawidłowe i szybkie 
zdefiniowanie oraz jak najkrótszy czas dojazdu zespołu ratownictwa medycznego na miejsce zdarzenia. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Szczyrku wyraża sprzeciw wobec planowanych rozwiązań 
ustawowych oraz obawy o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Miasta Szczyrk oraz turystów po 
1 stycznia 2021 r.

Id: EB3DD174-D795-4585-AF20-FC216217710B. Podpisany Strona 1




